Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Т О С Н Е Н С К И Й   Р А Й О Н

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
12.04.2011  №  117

О внесении дополнений в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области первого созыва
№ 92 от 21.12.2010 «Об утверждении Правил размещения и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

В целях упорядочения деятельности по размещению объектов наружной рекламы и информации, единообразия определений, систематизации типов объектов наружной рекламы и улучшения информационного обеспечения жителей Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области совет депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области совет депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие дополнения в Правила размещения и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – Правила), утверждённые решением совета депутатов  Никольского городского поселения Тосненского района  Ленинградской области № 92 от 12.12.2010 «Об утверждении Правил размещения и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»:

1.1. Раздела 1. «Общие положения» п. 2.2. «К наружной информации относится:» дополнить пп.2.2.8.а следующего содержания: «2.2.8.а Вывеска до 1,5 кв.мера на которой размещено коммерческое обозначение (ст. 1538 Гражданского кодекса РФ). Каждое предприятие сферы услуг должно иметь 1 вывеску или несколько в зависимости от количества входов для покупателей. Данную вывеску до размещения необходимо согласовать в отделе по управления муниципальным имуществом, земельным вопросам и архитектуре администрации МО.
Вывески размещенные до вступления в силу п.2.2.8.а настоящих Правил в случае не соответствия требованиям настоящих Правил, концепции архитектурного облика Никольского городского поселения приводятся в соответствие  действующим Правилам (замене, корректировке на здании и т.д.) по требованию отдела по управлению муниципальным имуществом, земельным вопросам и архитектуры.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 12.04.2011г. подлежит официальному опубликованию в газете «Тосненский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Никольского городского поселения                                         В.Н. Юсина
PAGE
2